Discursos  de  la  Real  AcaJemia  de  la  Lengua,  tomo  III,  páginas  340-1,  año  1861. 
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la  comunicación  y  continuo  roce  con  los  árabes,  franceses, 

provenzales  y  otros  pueblos,  gozar  de  los  privilegios  de  las  len- 
guas cultas;  empezar  á  usarse  en  los  documentos  y  escrituras 

públicas  y  hasta  tener  literatura  propia. 

85. — El  latín  sigue  corrompiéndose  á  causa  de  la  influencia 
del  romance.  No  es  necesario  citar  más  documentos  de  esta 

clase,  por  ser  muy  parecidos  á  los  anteriores,  encontrándose 

éstas  y  otras  frases  semejantes. 

«de  illa  vinea  que...»;  «circa  de  illa  villa  que...»;  «in  hac 

villa  quod  lenet  Julianus  albacir...»;  «ego  gome:(^  nuni:^^  alkaid 

de  íalavera...»;  «de  illa  turre  que  dicitur  borge  aiultan,  que 

síat  sub  talavera,  cum  fotos  suos  términos...»;  «aldefonso  rege, 

in  toleto,  sarragoia,  legione,  casteüe,  galicia,  nadara...»;  si  vero 
uxorem  non  levaberit  (no  hubiese  llevado)  non  relinquat  cum 

ea  cabaüerum...»;  «et  donent  cui  quesierint  (á  quien  quisie- 
ren)»; etc...,  que,  mejor  que  latín,  son  castellano  con  voces 

bárbaramente  latinizadas. 

Sin  embargo,  no  en  todos  los  documentos  está  el  latin  tan 

desnaturalizado,  como  puede  verse  por  el  siguiente  Diploma 

de  Alfonso  K///(año  1 185): 

In  nomine  sánete  et  individué  trinitatis.  Pietatis  est 

officium,  et  iuris  semita,  et  regibus  specialiter  congruit 

ecclesias  dei  diligere  et  earum  ministros  iri  iure  suo  pro- 

tegeré, bona  eorum  augere  et  illesa  conservare,  máxime 

vero  possessiones,  recte  ab  ecclesiasticis  personis  acquisi- 
tas,  auctoritate  regia  roborare  et  a  malorum  incursibus 

defensare.  Eapropter,  ego  Aldefonsus,  dei  gratia  rex  castelle 
et  toleti,  una  cum  uxore  mea  alienor  regina,  libenti  animo 

et  volúntate  spontanea  fació  cartam  concessionis  et  confir- 
mationis  vobis,  conventui  toletane  ecclesie  beate  marie, 

tam  presentí  quam  futuro,  in  perpetuum  vaüturam.  Con- 
cedo namque  vobis  et  successoribus  vestris  et  confirmen 

hereditatem  illam...  etc.  Si  quis  vero  hanc  cartam  infrin- 
gere  vel  diminuere  presumpserit,  iram  dei  omnipotentis 

plenarie  incurrat,  et  insuper  regia  parti  mille  áureos  ín 

cauto  pectabit,  et  dampnum  quod  vobis  intulerit,  duplica-